

PROTOKÓŁ NR LV/22
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 28 grudnia 2022 r.

LV sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.10

Ad. 1

Otwarcia obrad LV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że na wcześniejszej sesji już informował o ilości obecności w Poczcie sztandarowym. Szczególne wyróżnienie miała Radna Hanna Pawlak i jest to na dzień dzisiejszy 18 wyjść. Na Panią Hannę Pawlak można liczyć nie tylko w sytuacjach zobowiązania, ale również w sytuacjach uzupełnienia radnych. Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim, którzy uczestniczą w tym Poczcie sztandarowym, chociaż jest to zaszczyt i obowiązek, ale szczególnie serdecznie wraz z Panem Starostą podziękowano Radnej Hannie Pawlak w imieniu całej Rady Powiatu w Rypinie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę o podsumowanie 2022 roku.

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński zaczął swoje wystąpienie od przedstawienia prezentacji i stwierdził, iż rok 2022 nie był łatwym czasem dla samorządu. Pandemia koronawirusa i wybuch wojny na Ukrainie na pewno wpłynęły na budżety wszystkich samorządów w całym kraju. Na pewno był to niełatwy czas dla samorządów również z powodu wzrostu energii i żywności, ale mimo to powiat sporo inwestuje. Starosta swoją prezentację przedstawił w czterech blokach tematycznych, tj.: inwestycje drogowe, oświata, służba zdrowia i wydarzenia. Została podpisana umowa na remont i przebudowę ścieżki rowerowej, a także drogi z Rypina do Wąpielska. Kwota całej inwestycji to ponad 17 000 000 zł, a dofinansowanie z Polskiego Ładu 14 000 000 zł. Trwa budowa drogi Radziki Duże – Kupno. Koszt całej inwestycji wynosi 1 600 000 zł, a dofinansowanie 800 000 zł z Lasów Państwowych oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 281 000 zł. Pozostała kwota to wkład z budżetu Powiatu Rypińskiego, a także Gminy Wąpielsk. Kolejna droga z Rojewa do granic powiatu, II etap. Koszt to 2 900 000 zł z 50% dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a pozostała część 60% z Powiatu Rypińskiego i 40% z Gminy Rogowo. Kolejna droga to II etap przebudowy drogi i budowy ścieżki rowerowej z Rakowa do Długiego. Koszt odcinka ponad 2 km wynosi 4 800 000 zł z dofinansowaniem w wysokości 2 400 000 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostała część została podzielona na Powiat Rypiński, a także Gminę Rypin i Gminę Wąpielsk. Starosta omówił również remonty dróg wojewódzkich tj.: Wzgórz Dylewskich, drogi z Rypina do Okalewa. Inwestycja dotycząca remontu drogi wojewódzkiej z Rypina do Okalewa będzie realizowana dwuetapowo. Pierwszy odcinek Stępowo-Okalewo planowany jest na rok 2024, a w 2025 roku będzie zakończenie tego drugiego odcinka od Rypina do Stępowa. Koszt całej inwestycji to prawie 100 000 000 zł. To także podpisana umowa na budowę obwodnicy miasta Rypin. Przewidziany koszt wynosi 100 000 000 zł, ale będzie wiadomo dopiero po przetargu w 2025 roku jakie będą koszty. Inwestycje dotyczą także ścieżek rowerowych. Wspólnie z czterema samorządami tj.: Miastem Rypin, Gminą Rypin, Gminą Brzuze, a także Urzędem Marszałkowskim powstaje projekt na ścieżkę rowerową do Ostrowitego. Koszt całej inwestycji budowy wymarzonej szkoły dla dzieci z niepełnosprawnością wynosi 14 000 000 zł. Na wyposażenie tej szkoły zostały pozyskane środki

finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 5 500 000 zł, a także dofinansowanie w kwocie 1 700 000 zł z PFRON-u. Planowane jest otwarcie w dniu 14 stycznia 2023 r. boiska wielofunkcyjnego z funkcją lodowiska. Koszt całej inwestycji wynosi 2 000 000 zł z dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu w wysokości 850 000 zł, a także 50% z budżetu powiatu i 50% z budżetu miasta Rypin. Podpisano umowę na zaprojektowanie hali sportowej dla liceum w ZS nr 1. Całkowity koszt budowy wynosi około 8 000 000 zł. Bez pozyskanych środków zewnętrznych na pewno ta hala nie zostanie wybudowana. Inwestycje dla oświaty to również stypendia dla uczniów. Stypendia Jana Pawła II przyznawane od wielu lat oraz po raz pierwszy stypendia sportowe, a także stypendia dla studentów medycyny, pielęgniarstwa i położnictwa. To także kursy i projekty dla uczniów szkół powiatowych: Dobry zawód, lepsza przyszłość (II edycja 1 700 000 zł), Nowe umiejętności drogą do sukcesu (ponad 3 000 000 zł). Bezpłatne kursy dla mieszkańców Powiatu Rypińskiego, na które powiat pozyskał ponad 3 000 000 zł. Inwestycje dotyczą również szpitala. Pozyskano środki na pracownię tomografii komputerowej i zakupiono tomograf. Pozyskano środki w wysokości 2 300 000 zł na rozbudowę oddziału rehabilitacji. Wcześniej pozyskano środki na przebudowę oddziału ortopedycznego. W czerwcu 2023 roku oddział będzie otwierany o dodatkowe 20 łóżek. Na ukończeniu jest program funkcjonalno-użytkowy, a następnie zostanie ogłoszony przetarg na rozbudowę przychodni. Powiat otrzymał dofinansowanie wysokości 600 000 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na utworzenie dodatkowych 12 linii autobusowych. Wydarzenia, które miały miejsce w 2022 roku dotyczyły: wizyty małżonki prezydenta Pani Agaty Dudy w Domu Dziecka, wizyty w Pałacu Prezydenckim seniorów z Dziennego Domu Pobytu Senior+, Dni Powiatu, ustanowienia Patrona Powiatu bł. ks. Jerzego Popiełuszki, targów Agra, Zawodów młodzieżowych drużyn pożarniczych OSP, organizacji 8 marca w Rypińskim Centrum Sportu, akcji ekologicznej: "Posadź sosnę na wiosnę", promocji nowej publikacji przyrodniczej: „Mościska - ptasi raj", historycznej gali boksu w Rypińskim Centrum Sportu, akcji koperty życia dla seniorów, zorganizowanego stulecia utworzenia Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, trzydziestolecia Państwowej Straży Pożarnej. Starosta na koniec wystąpienia stwierdził, iż był to rok wielu wydarzeń, wielu jubileuszy, wielu wspaniałych uroczystości. Skierował słowa podziękowania dla całej Rady, Zarządu, pracowników Starostwa Powiatowego, a także Jednostek podległych, dla wszystkich organizacji pozarządowych, dla samorządowców poszczególnych gmin i miasta Rypin, dla Policji, Straży, a także OSP, za wszelkie działania i pomoc w organizowaniu wszelkich uroczystości. Podziękowania złożył również także dla Wojewody, Marszałka, ale także dla Parlamentarzystów, którzy powiat wspierają.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radny Piotr Makowski i Paweł Sobierajski byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LV sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Podsumowanie 2022 roku.
3. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad LV sesji Rady Powiatu w Rypinie.
4. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027 (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2023 (projekt uchwały – druk nr 2).
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
6. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad LV sesji głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Ad. 4 a

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 7/WPF/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13.12.2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027.

Uchwała Nr 7/WPF/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13.12.2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023 -2027.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LV/339/2022

Ad. 4 b

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 7/P/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13.12.2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2023 rok. W ocenie Składu Orzekającego opiniowany projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2023 rok stanowi dokument kompletny i spójny i może być podstawą gospodarki finansowej jednostki w 2023 roku. Przedłożony projekt uchwały budżetowej i wyrażony w niej projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2023 rok Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie. Uchwała Nr 7/P/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13.12.2022 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2023 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił również Uchwałę Nr 7/Dpr/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13.12.2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2023 rok. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie możliwość sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego przez Powiat Rypiński w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok. Uchwała Nr 7/Dpr/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13.12.2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2023 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2023.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki powiedziała, że na przyjęte w projekcie budżetu wielkości wydatków i dochodów ogromny wpływ wywarły aktualne zjawiska gospodarcze, tj.: wysoka inflacja, rosnące ceny energii i paliw. To bardzo trudny budżet, przede wszystkim ze względu na towarzyszące okoliczności gospodarcze. W dniu 15 listopada 2022 r. Radni Rady Powiatu otrzymali projekt budżetu na rok 2023. Zdaniem Pani Barbary Nowakowskiej założenia budżetowe są obciążone wysoką niepewnością trendów inflacyjnych, a o jego kształcie decydowało wiele czynników zewnętrznych. Budżet na rok 2023 opracowywany był w warunkach galopującej inflacji, kryzysu energetycznego, skutkującego wzrostem cen energii i paliw oraz skomplikowanej sytuacji geopolitycznej będącej konsekwencją konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Budżet powiatu na rok 2023 ostatecznie zakłada, że dochody powiatu ogółem wyniosą 82 000 000 zł, natomiast wydatki powiatu ogółem 87 000 000 zł. Przewodnicząca Komisji uważa, że nie jest łatwo to wszystko spiąć w obecnych okolicznościach, tym bardziej, że są rozpoczęte inwestycje i podpisane umowy. Na niektóre inwestycje są przyznane środki zewnętrzne. Są to przedsięwzięcia, które trzeba realizować i są one wpisane do budżetu. Zarząd Powiatu skonstruował budżet na 2023 rok, aby przyjęte rozwiązania nie odbiły się na mieszkańcach. Mimo trudnej sytuacji, Radni Rady Powiatu są zdeterminowani, aby dokończyć rozpoczęte już inwestycje, bo koszty ich zarzucenia byłyby podwójne tj.: społeczne oraz są tu zadania często współfinansowane ze środków zewnętrznych z budżetu państwa i środków unijnych. Nie wszystkie wnioski zostały ujęte w projekcie budżetu, ponieważ nie pozwalają na to środki finansowe. Radni mają pełną świadomość ogromu potrzeb inwestycyjnych, zwłaszcza drogowych, lecz nie bagatelizują rysujących się zagrożeń dla finansów Powiatu Rypińskiego w przypadku kredytów i wysokich odsetek. Projekt budżetu powiatu na 2023 rok spełnia wymogi przepisów ustawy o finansach publicznych. Dochody zostały określone wg źródeł oraz działów kwalifikacji budżetowej z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatki wg działów i rozdziałów z wymaganym wyodrębnieniem poszczególnych grup wydatków. Projekt budżetu powiatu zawiera upoważnienie dla Zarządu Powiatu do dokonywania zmian w budżecie i upoważnienie Zarządu Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek zgodnie z art. 212. Projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2023 rok spełnia wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych. Indywidualny wskaźnik zadłużenia spełnia wymogi ustawy o finansach publicznych, które są określone w art. 243. Wieloletnia Prognoza Finansowa uwzględnia możliwości finansowe powiatu. Zdaniem Radnej Barbary Nowakowskiej trzeba ograniczyć wydatki, a łatwe to nie będzie, gdyż obszar, gdzie można szukać oszczędności jest niewielki. Jest to trudny budżet na trudne czasy. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki w imieniu swoim jak i Członków Komisji Budżetu i Gospodarki poprosiła radnych o zagłosowanie za przyjęciem przygotowanego projektu budżetu.

Radny Marek Błaszkiwicz stwierdził, iż budżet powiatu w takim kształcie jak został przedstawiony radnym nie wzbudza większych kontrowersji, ponieważ można z dumą powiedzieć, że jest to dobry budżet. Radny poinformował, że w budżetach kilku powiatów w województwie były podejmowane trudne decyzje zrezygnowania z jakiś projektów i planów inwestycyjnych, aby te budżety można było pospinać i bezpiecznie funkcjonować. Powiat Rypiński nie musiał zrezygnować na razie z żadnego projektu inwestycyjnego, więc to jest dobra wiadomość. Zadłużenie wygląda też na bezpieczne, więc to są bardzo dobre informacje, zwłaszcza w takim trudnym czasie. Pan Marek Błaszkiwicz zaznaczył, że dla niego inwestycją w człowieka jest także dbałość o pracowników Starostwa i Jednostek podległych. Zarząd Powiatu stosuje zasadę, że pieniądze na podwyżki są przewidziane w skali porównywalnej ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia, a później po rozliczeniu środków są podejmowane decyzje, ale to już się dzieje poza Radą Powiatu. Zdaniem Radnego bardziej widoczne byłoby, gdyby takie decyzje były widoczne w budżecie głosując nad projektem uchwały. Radni okazują zaufanie Zarządowi Powiatu, więc powinno to odbyć się dobrze. Radny Marek Błaszkiwicz uważa, że pracownicy Starostwa czy Jednostek to jest ten bardzo ważny kapi-

tał. Pan Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę, iż czasy są konkurencyjne i dobrych pracowników rynek poszukuje. Dlatego zdaniem radnego warto, aby pracownicy byli zadowoleni ze swojego miejsca pracy i żeby nie ulegali pokusom dodatkowych zajęć, bo to też odbywa się kosztem głównego zajęcia.

Radny Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę również na fakt, aby bardziej uczulić środowisko powiatowych organizacji i jednostek pozarządowych oraz stowarzyszeń, żeby bardziej zabiegali o pieniądze zewnętrzne. Powiat zabezpiecza pewne środki w budżecie i ogłasza konkursy, więc te organizacje mogłyby również coś wnieść do budżetu powiatu. Przykre jest to, że w konkursach ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski nie za wiele tych organizacji z Powiatu Rypińskiego można dostrzec. Radny poprosił o zwrócenie na ten temat uwagi.

Pan Marek Błaszkiwicz zaznaczył, że Pan Starosta może mieć taką rolę inspirującą, gdyż potrafił dogadać samorządowców z terenu powiatu. Zdaniem radnego tak samo należałoby zrobić w działaniach progospodarczych, gdyż tych działań w gminach brakuje. Radny nie krytykuje tylko zwraca uwagę na to jakie pieniądze będą do powiatu skierowane w formie instrumentów zwrotnych. Radnemu taka forma się nie podoba, gdyż jeśli pieniądze dla przedsiębiorców mają to być w formie instrumentów zwrotnych, to wiadomo, że to są pieniądze dla bogatszych przedsiębiorców, dla lepiej radzących sobie przedsiębiorców. Drobnym biznesowi nadal potrzebuje wsparcia w formie dotacji czy innych instrumentów, które nie wymagają zwrotów i zabezpieczeń majątkowych. Radny Marek Błaszkiwicz zwrócił się do Pana Starosty i Pani Skarbnik z pomysłem tarczy powiatowej dla biznesu. Wręczanie zaszczytnych tytułów „Diamenty Biznesu” mogłoby wiązać się z uzyskaniem nagrody w postaci realnego wsparcia finansowego. Dla drobnych przedsiębiorców kwota kilkudziesięciu tysięcy zł jest już pomocą bezcenną.

Radny Marek Błaszkiwicz oświadczył, iż projekt budżetu zostanie przez radnych Klubu poparty.

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński poinformował, że te wszystkie inwestycje dotyczące szkoły, Domu Dziecka, Dziennego Domu Pobytu, czy Poradni były i będą finansowane w 98% z budżetu państwa. Jest to powiększanie majątku. Wiadomo, że będzie generowało to koszty, ale to jest powiększanie majątku w nowe budynki na terenie Powiatu Rypińskiego, czy w boisko wielofunkcyjne. Starosta poinformował również, że zostały w budżecie zabezpieczone środki na podwyżki dla pracowników w kwocie 1 000 000 zł.

Starosta zaznaczył, że przedsiębiorcy otrzymali wsparcie w postaci tarcz, a także z miasta w postaci wszelkich podatków. Starosta za przykład wskazał firmę Cedrob oraz wspomniał, że wszyscy liczą na to, że w Gminie Rypin w perspektywie najbliższych miesięcy zapadnie decyzja o powstaniu kolejnego zakładu, który zatrudni ponad 500 osób z Powiatu Rypińskiego.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LV/340/2022

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ziemowit Kłosowski, a także Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski złożyli serdeczne podziękowania Pani Joannie Fabiszewskiej – Skarbnikowi Powiatu za opracowanie budżetu.

Ad. 5

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące informacje:

- w okresie międzysesyjnym odbyło się wiele spotkań wigilijnych. Starosta złożył podziękowania dla jednostek, organizacji, instytucji, straży pożarnej, stowarzyszeń, które zorganizowały takie spotkania,

- 16 grudnia 2022 r. odbyła się jubileuszowa gala z okazji stulecia Rypińskiego Klubu Sportowego Lech,

- 21 grudnia br. podpisano umowę na zaprojektowanie hali sportowej w ZS nr 1 przy „Ogólniaku”,

- 23 grudnia br. jak co roku z Panią Katarzyną Bilicką - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odbyły się spotkania z dziećmi umieszczonymi w rodzinach zastępczych. W rodzinach zastępczych jest umieszczonych 70 dzieci. Zostały przekazane dla rodzin i dzieci prezenty bożonarodzeniowe,

- 24 grudnia br. na zaproszenie Pani Dyrektor i wychowanków Domu Dziecka odbyła się wigilia w Domu Dziecka z dziećmi, które nie wyjechały do swoich rodzin.

Starosta podziękował za nadesłane życzenia pocztą elektroniczną, pocztą tradycyjną, za SMS-y, telefony i wszystkie życzenia Bożonarodzeniowe, a z okazji zbliżającego się Nowego Roku złożył życzenia przede wszystkim wiele zdrowia, miłości, wszelkiej pomyślności, spełnienia marzeń i wszystkiego dobrego na 2023 rok.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Radna Hanna Pawlak słowa podziękowania skierowała do pracownika Biura Rady i powiedziała, że należą się one Pani Ani z Biura Rady, bo to ona czuwa nad tym, aby wszystko było dopięte na ostatni guzik. To ona przesyła radnym SMS-y z treścią: przypominam o spotkaniu czy sesji. Radni otrzymują wiadomości drogą e-mail i to powinno wystarczyć, więc to jej dobra wola i za to Radna Hanna Pawlak serdecznie podziękowała.

Starosta poinformował, iż od początku roku 2022 do dnia dzisiejszego odbyło się 59 posiedzeń Zarządu Powiatu w Rypinie na których podjęto 136 uchwał. Rada Powiatu w Rypinie odbyła posiedzenia na 16 sesjach.

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił wszystkich radnych na spotkanie posesyjne, które odbędzie się w sali narad. Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia Noworoczne dla wszystkich oraz podziękował za obecność na sesjach Kierowników Wydziałów, Dyrektorów szkół i Dyrektorów Jednostek oraz wszystkim, którzy poświęcają swój czas i uczestniczą w sesjach.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady LV sesji.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad LV sesji Rady - godz. 14.10

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności.
- Lista zaproszonych gości.
- Wyniki głosowań.
- Opinie RIO.
- Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.